
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí nad Labem 

Inspekční zpráva

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště gastronomie, 
Teplice, Smetanovo náměstí 786

Adresa: 415 01 Teplice, Smetanovo náměstí 786

Identifikátor školy: 600 170 675
Zřizovatel: MŠMT ČR  Karmelitská 7, 118 12 Praha - Malá Strana 

Školský úřad : Teplice, Masarykova 66   415 01

Termín konání orientační inspekce: 21. září 1999

Čj. 065 690/99-5031
Signatura mf5zt202



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Termín opravných maturitních zkoušek a maturitních zkoušek byl stanoven ředitelem školy 
na 21. září 1999. Všichni žáci byli prokazatelně seznámeni s termínem konání maturitní 
zkoušky. Jednalo se celkem o 16 žáků ve dvou studijních oborech a to:
63- 44 - 6/03 rodinná škola - čtyřleté denní studium, celkem 6 žákyň, z toho 4 žákyně celou 
maturitní zkoušku a 2 žákyně pouze jednu zkoušku /ekonomika 1 žákyně a německý jazyk 1 
žákyně/.
Počty témat a jejich losování odpovídaly platné vyhlášce č. 442/1991 Sb. Při kontrole dotace 
hodin u jednotlivých maturitních předmětů po celou dobu studia nebylo shledáno závad. 
Obsah maturitní zkoušky byl stanoven v souladu se vzdělávacím programem tohoto 
studijního oboru. 

63 - 19 - 6/01 hotelová škola se zaměřením na hotelový provoz - denní studium, konalo 
opravnou maturitní zkoušku celkem 10 žáků pouze z jednoho předmětu. Obsah opravné 
maturitní zkoušky byl v souladu se vzdělávacím programem školy. 
Maturitní zkoušky byly organizačně zajištěny na velmi dobré úrovni. Prostředí v odborné 
učebně bylo upraveno tak, aby odpovídalo významu a potřebám maturitní zkoušky. Bylo 
pamatováno i na dostatek míst pro veřejnost, což bylo v mnoha případech využíváno. 
Každému žákovi byl zajištěn dostatečný prostor pro relaxaci mezi jednotlivými zkouškami. 
Přístup zkoušejících byl velmi korektní. 

Klasifikace a hodnocení zkoušky
 Hodnocení předvedených výkonů žáků ze strany zkušební komise bylo objektivní. Je možné 
konstatovat, že klasifikace odpovídala předvedeným výkonům. Prostor pro uplatnění každému 
žákovi byl dán, ale hlavně u žákyň RŠ zůstal nevyužit. 
Rodinná škola: z celkového počtu 6 žákyň se jedna žákyně k celé opravné maturitní zkoušce 
nedostavila z důvodu nemoci. Doloženo potvrzení od lékaře. Další 2 žákyně, které konaly 
maturitní zkoušku pouze z jednoho předmětu prospěly a zbývající 3 žákyně, které konaly 
celou maturitu 2 prospěly a 1 neprospěla z jednoho předmětu. 
Hotelová škola: celkem 10 žáků vykonalo opravné maturitní zkoušky pouze z jednoho 
předmětu. Všichni žáci prospěli. 

Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byl ředitel školy. Zkušební komise pracovala ve složení 
odpovídající § 22 vyhlášky č. 442/1991 Sb. Práce komise byla bez závad. 



Inspekční zpráva - str. 3

Dokumentace zkoušky

1. Protokoly o maturitní zkoušce
2. Maturitní vysvědčení, vysvědčení o ukončení studia 
3. Témata jednotlivých okruhů maturitní zkoušky
4. Třídní knihy
5. Učební dokumenty studijních oborů

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

1. Na uvedené škole bylo ve školním roce 1998/1999  ukončeno studium Rodinné školy.
2. Ve školním roce 1999/2000 mají možnost vykonat maturitní zkoušku poslední dvě 
   absolventky tohoto studijního zaměření a to jedna celou maturitní zkoušku a jedna žákyně   
   pouze z jednoho předmětu.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Učební dokumenty
2. třídní knihy

3. Katalogové listy
4. Vyhláška č. 442/1991 Sb. 














Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Maturitní zkoušky a opravné maturitní zkoušky, konané dne 21. září 1999 proběhly v souladu 
s vyhláškou č. 442/1991 Sb. Pro celkový průběh maturitních zkoušek škola vytvořila velmi 
dobré podmínky. Stanovené témata v jednotlivých předmětech byly v souladu se vzdělávacím 
programem školy. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Bart. Javorský ..............................................

Členové týmu ..............................................

V Teplicích  dne 24. září 1999

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 28. září 1999

Razítko

J
Ředitel  školy  Podpis

Josef Pátek, prom.mat.v.r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice



Inspekční zpráva - str. 5

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 15. října 1999 065 690/99-5031
Zřizovatel 15. října 1999 065 690/99-5031
Rada školy - -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
15. října 1999 065 690/99-5031 Připomínky nepodány




